
Modrá Hůrka
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.180038N, 14.525664E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 395 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 375 01

Adresa URL: www.modrahurka.cz

O obci
Obec Modrá Hůrka se nachází asi 10 km od města Týn nad Vltavou.

Historie obce
Obec nesla původní název Minor Horka (Menší Hůrka) pro odlišení od Větší Hůrky (později Bílé
Hůrky) na Vodňansku. Pojmenování Modrá získala pravděpodobně podle kdysi modré barvy kostele,
název Hůrka symbolizuje vyvýšenou polohu.

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani ubytování. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
Obec Modrá Hůrka má malebnou přírodu jihočeského kraje s rybníky, lesy a blaty.

Současnost obce
Obec Modrá Hůrka má vybudovaný vodovod. V obci je obecní knihovna. Ze spolků je zde Sbor dobrovolných
hasičů, který se podílí na kulturních a společenských akcích v obci.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. Obcí Modrá Hůrka vede lokální turistická trasa, která vede do malebného
okolí obce.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je kostel Nanebevzetí Panny Marie. Jednolodní stavba s pravoúhle zakončeným
presbytářem, obdélnou sakristií a věží po severní straně. Původně gotický z první polovina 14.
století, později renesančně upravován ve druhé polovině 16. století

Doprava
Obec Modrá Hůrka je po celý rok dobře dostupná automobilem.  Do obce jezdí pravidelná autobusová linka

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8129/modra-hurka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:18:17



z obce Týn nad Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8129/modra-hurka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:18:17


